
COMUNE VERRETTO
Provincia di Pavia

DECRETO DEL SINDACO N. 07 DEL 06/07/2023

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE QUALE RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA
AI SENSI DELL’ART. 43 DEL D.LGS. N. 33/2013

IL SINDACO

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 5 aprile 2013, "

Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte

delle pubbliche amministrazioni ;

RICHIAMATO, in particolare, la ad. 43 comma 1 del succitato Decreto legislativo laddove prevede che

"all'interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione di cui all'articolo

1,comma 7, della legge 6 novembre 2012,n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la

trasparenza....omissis...e il suo nominativo è indicato nel Programma triennale per la trasparenza e l'integrità";

DATO ATTO CHE con proprio decreto n. 6 in data 6 luglio 2023, il Segretario Comunale di questo Ente, Dott.

Daniele Bellomo, è stato individuato quale Responsabile della prevenzione della corruzione ai sensi dell'art. 1,

comma 7, Legge n. 190/2012;

RITENUTO, pertanto, che l'individuazione del Segretario Comunale quale Responsabile della trasparenza,

risponda a criteri di coerenza organizzativa e di unitarietà nello svolgimento delle rilevanti funzioni di controllo

e garanzia che la più recente normativa (D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 135/2012 e Legge n.

190/2012) ha attribuito a tale figura professionale;

DATO ATTO che, in coerenza con quanto previsto nella delibera CIVIT n. 50/2013 " Linee guida per

l'aggiornamento del programma triennale per la trasparenza e l'integrità 2014/2016" ai fini della completa ed

efficace attuazione delle citate disposizioni normative, fermo restando in capo al Segretario comunale i compiti

di coordinamento, vigilanza e controllo è posto in capo a ciascun responsabile di servizio l'obbligo di

assicurare il tempestivo e regolare flusso delle informazioni da pubblicare per i settori e le materie di

competenza ed altri adempimenti agli stessi attribuiti che verranno formalizzati in atti organizzativi interni

nonché nel programma triennale;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l'art. 50 comma 10;

- il vigente Statuto comunale;

- il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PRESO ATTO che non sono previsti, per l’attività del Responsabile per la Trasparenza, specifici oneri di

carattere economico e finanziario;

VISTO, altresì, il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196, Codice in materia di protezione dei dati personali;

DECRETA



1. di individuare il dott. Daniele Bellomo, Segretario comunale, quale Responsabile per la Trasparenza

del Comune di Verretto;

2. di comunicare copia del presente provvedimento all’ANAC;

3. ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art. 11 d.lgs. 150/2009), di pubblicare

copia del presente sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente.

IL SINDACO

Luigino Polin


		2023-07-06T10:21:24+0200
	Luigino Polin




